

Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Senior Uśmiech w Wolborzu za okres od 29.09.2023 do 30.09.2024

W Rok 2024 spotykaliśmy się w Wolborskim Centrum Kultury w każdy czwartek na przysłowiowej kawie gdzie mogliśmy omawiać różne nasze problemy.

30 września 2023r odbyły się warsztaty w których udział wzięli nasi członkowie oraz podczas koncertu wraz z innymi zespołami zespół Nad Wolbórka.

Organizatorem było

Stowarzyszenie Wirtuoz a tytuł projektu to Szlifiernia folkloru, tradycji i kultury.

Udział w tym spotkaniu wzięli mieszkańcy naszej gminy i powiatu piotrkowskiego.

10 listopada 2023 zespół ludowy Nad Wolbórką wystąpił podczas koncertu Pieśni dla Niepodległej.

8 grudnia 2023 członkowie Stowarzyszenia wzięli udział w wyjeździe do kina Helios w Tomaszowie Maz na koncert Andre Śnieżne Boże Narodzenie.

Rok 2023 zakończyliśmy Wigilią w dniu 14 grudnia 2023r. Gośćmi zaproszonymi byli Burmistrz Wolborza Andrzej Jaros, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Kusideł, Dyrektor WCK Kamila Dubilas oraz ksiądz proboszcz Tomasz Owczarek. 19 najstarszych seniorów otrzymało świąteczne paczki .

Fundatorem paczek był Powiatowy Bank Spółdzielczy oddz w Wolborzu, MOPS w Wolborzu oraz Stowarzyszenie Senior Uśmiech. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy.

8 lutego 2024 Seniorzy piekli paczki na tłusty czwartek.

Dzień Kobiet i Mężczyzn uczciliśmy wyjazdem 9 marca do Grot smardzewickich, wykopalisk w Brzezince ,Inowłódza , skansenu w Tomaszowie Maz .W drodze powrotnej wszyscy mieli przygotowany obiad świąteczny w zajęździe Janosik. Było bardzo miło i radośnie ponieważ nasz muzyk był razem z nami przygrywając nam we wspólnym śpiewaniu.

14 marca spotkaliśmy się z panią Agnieszką Biernat ,która przybliżyła nam dużo informacji o zażywanych lekach.

17 marca odbył się w naszej gminie Jarmark Wielkanocny w hotelu Górskim podczas którego wystąpił zespół ludowy Nad Wolbórką a seniorki prezentowały twórczość ludową.

18 marca odbyło się spotkanie z panią mecenas Iloną Mackiewicz , która przybliżyła nam wiedzę o przekazywaniu swojego majątku aby zabezpieczyć sobie opiekę na starość.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 20 marca seniorki pomagały robić palmy w przedszkolu w Komornikach

21 marca odbyło się walne zebranie sprawozdawcze informujące członków Stowarzyszenia o działaniach podejmowanych w 2023r i przygotowanie planu pracy na rok 2024 .

10 maja zespół ludowy Nad Wolbórką umilił czas podczas spotkania Powiatowej Rady Seniorów w Kole.

11 maja odbyła się coroczna wycieczka pod hasłem Polska jest piękna. Tym razem byliśmy w Żelazowej Woli, Arkadii i Maurzycach. Udział wzięło 25 seniorów z naszej gminy.

20 maja odbyło się również spotkanie z panią policjantką Katarzyną Dębińską i panem Adamem Swarbułą dzielnicowym z Wolborza. Tematami było jak ustrzec się aby nie być oszukany , narkotyki i dopalacze.

29 maja seniorki robiły kwiaty z bibuły podczas pikniku w Szkole Podstawowej w Wolborzu.

30 maj to święto Bożego Ciała i zespół Nad Wolbórką wystąpił na festynie w Mzurkach.

2 czerwca zespół ludowy Nad Wolbórką wystąpił na festynie w Łasku a twórczynie promowały swoje rękodzieło.

13 czerwca odbyło się kolejne spotkanie tym razem z panią psycholog Justyną Nowak. Tematami były : co utrudnia komunikację między ludzką, kanał komunikacyjny , asertywność i empatia.

22 czerwca odbyło się wspólne grillowanie tym razem na posesji pani Elżbiety Szczepanik. Udział wzięło 38 seniorów naszego Stowarzyszenia . Pani Wiesława Kubacka otrzymała tort z okazji 80 urodzin. Przy dźwiękach akordeonu zabawa trwała do późnych godzin.

23 czerwiec to święto kupały . Tradycyjnie seniorzy zrobili wianek a zespół Nad Wolbórką wystąpił umilając zabawę. Spotkanie nad wolbórką zorganizowane zostało przez Wolborskie Centrum Kultury.

15 lipca odbyło się kolejne spotkanie w ramach warsztatów z panią Agieszka Biernat. Tym razem tematem było jak ustrzec się przed atakami kleszczy i innymi owadami, zapobieganie przed oparzeniami słonecznymi i chorobą skóry czerniakiem i jakie leki stosować w przypadku tych schorzeń. Warsztaty dla seniorów naszej gminy organizowane były przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wolborzu .

15 sierpnia zespół Nad Wolbórką wziął udział w przeglądzie zespołów ludowych Na Pilicką Nutę w Lubochni a swoje prace prezentowały Elżbieta Bąk i Ewa Lasota Lipiec i sierpień to czas wakacji . Nasi członkowie co sprawniejsi chodzili z kijkami.

8 września to czas dożynek. Udział w pikniku dożynkowym wzięło wielu członków naszego Stowarzyszenia oraz wystąpił zespół Nad Wolbórką a seniorki promowały swoje rękodzieło.

14 września 50 seniorów z naszej gminy wzięło udział w wycieczce integracyjnej do Sanktuarium w Niepokalanowie, na wystawę kwiatów w Skierniewicach i do Lipiec Reymontowskich. Dzień zakończymy wspólnym obiadem. Do końca roku odbędą się

również zorganizowane warsztaty miodowe i dzień seniora które są częściowo sfinansowane przez Urząd Miejski w Wolborzu. Serdecznie dziękujemy Panu Burmistrzowi i Radzie Miasta za pomoc finansową
Stowarzyszenie utrzymuje się z własnych składek członkowskich oraz darowizn. Członkowie naszego Stowarzyszenia brali udział w spotkaniach wspólnych chwil organizowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich z Lubiaszowa. Spotkania odbywały się w Lubiaszowie, Polichnie, Młynarach i Bogusławicach. Dziękujemy im za wspaniałe chwile.

Współpracujemy z organizacjami działającymi w naszej Gminie oraz z Powiatową Radą Seniorów w Piotrkowie Tryb. Od sierpnia 2023r nasze Stowarzyszenie ma również delegata w Wojewódzkiej Radzie Seniorów w Łodzi. Wszystkim osobą które wspierają naszą działalność serdecznie dziękujemy. Dziękujemy Dyrekcji i pracownikom Wolborskiego Centrum Kultury za umożliwienie nam spotkań w budynku WCK i sfinansowanie wyjazdów zespołu na różne koncerty.

Wolbórz 16 .09.2024

Goszcz Jerzy